
 

 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

za rok 2021 
 

 
 

 



 

1 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace 
v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018. 
 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje 

Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace následující údaje: 
 
1. V roce 2021 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, a to prostřednictvím elektronické pošty. 
2. V roce 2021 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
3. V roce 2021 nebyly vydány žádné rozsudky soudců ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
4. V roce 2021 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
5. V roce 2021 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k 
informacím proti postupu Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace, při vyřizování 
žádosti o informace. 
6. Další informace, které se vztahují k uplatňování zákona o svobodném přístupu k 
informacím, je možné získat na internetových stránkách www.hdj.cz. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 3. ledna 2022 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

1. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V UMĚLECKÉ OBLASTI 
 
 

INSCENACE HORÁCKÉHO DIVADLA V ROCE 2021 
 
Provozní rok 2021, do něhož částečně spadá realizace inscenací v sezonách 
2020/2021 a první půle sezony 2021/2022, byla významně ovlivněna 
nepředvídatelným vývojem pandemie viru SARS-CoV-2 (Covid-19). Vývoj 
pandemie zasáhl do samotného provozu divadla uzavřením kulturních institucí. V 
této situaci jsme se museli jako divadlo uchýlit k opatřením, která alespoň 
částečně uchrání myšlenkovou kontinuitu a celistvost naplánovaných divadelních 
sezon. Příprava inscenací plánovaných k premiéře v sezoně 2020/2021 byla 
ukončena a jejich realizace zčásti přesunuta na období začátku sezony 
2021/2022. Podařilo se nám vytvořit v koprodukci s divadlem Pôtoň inscenaci 
Swing Heil!, a od září do října 2021 odpremiérovat všechny předpřipravené tituly. 
Vytvořili jsme myšlenkově i formálně pestrou paletu inscenací. 
 
Divadlo ve snaze zprostředkovat divákům svoji nejnovější tvorbu připravilo pro 
letní měsíce program v plenéru a zájezdy, kam od června do srpna vyneslo tři 
tituly. Jednalo se o inscenaci Kniha džunglí, která byla uváděna v Zoologické 
zahradě Jihlava, inscenaci Osudy dobrého vojáka Švejka (Praha, Brno, Nové 
Město na Moravě, Komárno SK, Zenica BiH, Sarajevo BiH), Utrpení mladého 
Werthera (Valdštejnská zahrada - Senát PČR Praha)  
V roce 2021 uvedlo Horácké divadlo pět premiér, pět na velké a jednu na malé 
scéně. Z tohoto počtu inscenací byly tři dramatizace klasické literatury, dvě 
autorské hry napsané výhradně pro Horácké divadlo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Swing Heil! 
 

 
 
Iveta Ditte Jurčová, Michal Ditte 
988. premiéra: 29. 4. 2021 
 
Malá scéna, 0:50, hrajeme bez pauzy 
 
režie, výtvarná koncepce: Iveta Ditte Jurčová j. h. 
dramaturgie – Marek Godovič j. h. 
hudba – Ivan Acher j. h. 
zvuk – Milan Slama, Lukáš Kubičina j. h. 
light design – Michal Ditte j. h. 
pohybová spolupráce – Tom Rychetský, Denisa Musilová 
výtvarná koncepce – Katarína Caková j. h. 
 
osoby a obsazení 
1 – Ela Lehotská j. h. 
2 – Denisa Musilová 
3 – Tomáš Rychetský 
4 – Filip Jekkel j. h. 
 
Ve spolupráci se slovenským Divadlem Pôtoň připravilo naše divadlo, zastoupené v tvůrčím 
týmu tanečníky a choreografy Denisou Musilovou a Tomášem Rychetským, inscenaci, jejímž 
iniciačním impulzem byla kniha Swingaři a potápky v protektorátní noci historika Petra Koury. 
 
Inscenace obrací pozornost na subkulturu vyznavačů jazzu a swingu, která v období druhé 
světové války stála v opozitu vůči totalitnímu nacistickému režimu. Zdvihnout pravici a namísto 



 

4 

obligátního pozdravu zakřičet „Swing Heil!“ znamenalo přihlásit se ke skupině odpůrců, 
provokovat vrstevníky v uniformách Hitlerjugend a zaujmout ke společenské situaci jasný 
postoj. 
Účast na festivalech:  
Mezinárodní divadelní festival Bez hranic -  Teatr im. A. Mickiewicza, Cieszyn, Polsko 
NOVÁ DRÁMA/NEW DRAMA FESTIVAL BRATISLAVA, Slovensko  
- CENA POROTY za autorské, tematicky rozvrstvené a divácky podnětné zpracovaní historických 
osudů žen. 
 

 
 
POSTŘIŽINY 
 

 
 
     
Bohumil Hrabal  
989. premiéra: 4. 9. 2021 
 
Velká scéna, 2:00 včetně pauzy 
 
režie – Michal Skočovský 
dramaturgie – Barbora Jandová 
scéna – Michal Skočovský 
kostýmy – Lucie Šperlová j. h. 
hudba – Mario Buzzi j. h. 
inspice – Eliška Matzkeová 
nápověda – Ivana Kučerová 
 



 

5 

osoby a obsazení 
Francin, správce pivovaru – Zbyšek Humpolec 
Maryška, jeho žena – Sára Venclovská 
Pepin, jeho bratr – Josef Kundera 
De Giorgi, předseda správní rady pivovaru – Petr Soumar 
Půlpán, místopředseda správní rady pivovaru – Zdeněk Stejskal 
Gruntorád, doktor, člen správní rady pivovaru – Lukáš Matěj 
Boďa, holič a kadeřník – Michal Kraus 
Myclík, dělník v pivovaru a příležitostný řezník – František Mitáš 
Martin, pivovarský kočí – Marián Chalány 
Krákora, pivovarský dělník – Stanislav Gerstner 
 
Komediální klasika jednoho z nejosobitějších českých prozaiků v dramatizaci Jiřího Janků a 
Petra Svojtky a režii Michala Skočovského. 
 
Bohumil Hrabal, proslulý vypravěč „pábitel“, který nachází kouzlo a poezii v každodennostech 
života, dal Postřižinám punc autobiografického vzpomínání. 
 
Postřižiny jsou neodmyslitelně spjaty s Vysočinou – nejen natáčením nezapomenutelného 
Menzelova filmu v Dalešickém pivovaru a v Počátkách, ale také raným dětstvím spisovatele 
Bohumila Hrabala v Polné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

ČTYŘI VRAŽDY STAČÍ, DRAHOUŠKU! 
 

 
 
 N. Brixi, M. Macourek, O. Lipský, I. Smejkalová 
990. premiéra: 25. 9. 2021 
 
Velká scéna, 2:40 včetně pauzy 
 
režie – Michal Zetel j. h. 
dramaturgie – Barbora Jandová 
scéna a kostýmy – Marek Cpin j. h. 
hudba – Mario Buzzi j. h. 
pohybová spolupráce – Denisa Musilová 
inspice – Simona Škrdlová 
nápověda – Ivana Kučerová 
 
osoby a obsazení 
Georg Camel – učitel literatury – Ondřej Šípek 
Harringtonová – jeho bytná – Lucie Sobotková 
Sabrina – neúspěšná bulvární novinářka – Svetlana Hruškociová 
Kate – obávaná vůdkyně bandy – Šárka Býčková 
Sheridan – drsný inspektor, Dr. Porter - majitel šeku – Milan Šindelář j. h. 
Brooks – hlavní policista – Petr Soumar 
Průvodčí, Majitel videopůjčovny, Šéfredaktor, Šílený psychiatr – Josef Kundera 
Nancy – učitelka matematiky, Peggy - prostitutka – Stanislava Hajduková 
(Nancy – učitelka matematiky – původní obsazení – Eliška Matzkeová j. h.) 
(Peggy – prostitutka – původní obsazení – Klára Anna Satinská) 
Harley – hodný policista, Fredy – pubescent – Marián Chalány 



 

7 

Davidson – zlý policista, Jerry – pubescent – Zdeněk Stejskal 
Gogo – divný chlápek – Stanislav Gerstner 
Ganster z Michaga – František Mitáš 
Ganster z Michaga – Jakub Škrdla 
Ganster z Michaga – Michal Kraus 
Gangster ze San Boniga – Lukáš Matěj 
Gangster ze San Boniga – František Maňák j. h. 
 
Dramatik a scenárista Miloš Macourek je známý jako autor nezapomenutelných knih pro děti, 
stejně jako úspěšných filmových scénářů, které svou bláznivostí a nápaditostí prosvítily šeď 
normalizačních 70. let. V roce 1970 napsali spolu s režisérem Oldřichem Lipským scénář 
rozpustilé gangsterské komedie Čtyři vraždy stačí, drahoušku. Oba tvůrci se nechali volně 
inspirovat humoristickým detektivním románem jugoslávského spisovatele Nenada Brixiho 
Mrtvým vstup zakázán a zrodila se nezapomenutelná crazy parodie gangsterek a komiksů. 
 
Vycházíme ze scénáře, který pro divadlo přepsala Ilona Smejkalová. Dramaturgyně Barbora 
Jandová k uvedení dodává: „V této crazy komedii nesmí chybět situační komika, slovní gagy a 
notoricky známé hlášky. Jdeme ve stopách jeho původních tvůrců, tam, kde je ve filmu střih, 
my domýšlíme divadelní akci, případně pointu situace. Od začátku zkoušení je pro nás 
nejdůležitější hravost a fantazie. A nadarmo se u komediálního žánru neříká, že komedie je 
hodinový strojek, v němž všechno musí do sebe přesně zapadat.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

POKLEKNI PŘED DUŠÍ 
 

 
 
Martin Františák 
991. premiéra: 16. 10. 2021 
 
Velká scéna, 2:20 včetně pauzy 
 
režie – Martin Františák j. h. 
dramaturgie – Jaroslav Čermák 
scéna – Horký stín – Jaroslav Čermák st. j. h./Hynek Petrželka j. h. 
kostýmy – Eva Jiřikovská j. h. 
hudba – Ivan Acher j. h. 
pohybová spolupráce – Tomáš Rychetský 
inspice – Gabriela Schottnerová 
nápověda – Taťána Schottnerová j. h. 
 
osoby a obsazení 
Josef Florian – Jakub Škrdla 
Léon Bloy – František Mitáš 
Veronika – Sára Venclovská 
Otakar Březina – Stanislav Gerstner 
Františka Florianová – Lenka Schreiberová 
Marie Florianová – Svetlana Hruškociová 
Jakub Deml – Ondřej Šípek 
Vysočina – Eva Kaplerová j. h. 
Gabriel Florian – Josef Kundera 
Jan Florian – Milan Šindelář j. h. 



 

9 

Marie Krmíčková – Alexandra Palatínusová 
Teti Antonie Florianová – Lucie Sobotková 
Doktor + Vladimír Holan – Marián Chalány 
Farář – Petr Soumar 
Jan Čep, Jan Zahradníček – Michal Kraus 
František Halas, Řídící – Lukáš Matěj 
Suzanne Renaud – Šárka Býčková 
Bohuslav Reynek – Zdeněk Stejskal 
 
Josef Florian ve svém nakladatelství Dobré dílo ve Staré Říši soustředil na počátku 20. století 
neskutečné množství tvůrčí energie a vytvořil kulturní centrum, které svým přínosem a 
odkazem nemá v měřítku nejen našeho kraje obdoby. 
 
Vystudovaný pedagog, který se bouřil proti tupému memorování a soudobému školskému 
systému, se po letech učitelské praxe vrátil do rodné Staré Říše ve chvíli, kdy rozmýšlel, jak dál 
nasměrovat svůj osud. Ovlivněn četbou francouzského katolického radikála Léona Bloye a v 
duchu jeho myšlenky „kdo nejedná, je zbabělec" v něm vzklíčila myšlenka na založení 
nakladatelství, které mělo pozdvihnout upadající kvalitu katolické tvorby. Tímto rozhodnutím 
začala pro českou kulturu jedna ze zásadních a unikátních etap. 
 
Nejednoznačná osobnost Josefa Floriana, pohybujícího se na neustálé hraně bídy, kritických 
šarvátek a zejména zarputilého odhodlání, k sobě soustředila a přitahovala tvůrčí osobnosti z 
řad předních (nejen) katolických překladatelů, básníků, spisovatelů a výtvarníků, jako byli Jakub 
Deml, Bohuslav Reynek, Jan Čep, Josef Váchal či Josef Čapek. Díky Florianovu úsilí se do Čech 
dostaly překlady soudobých světových literátů, básníků a filozofů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

MODRÝ PTÁK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maurice Maeterlinck 
992. premiéra: 18. 12. 2021 
 
Velká scéna, 2:30 včetně pauzy 
 
režie – Jakub Maceček j. h. 
překlad – Šárka Belisová j. h. a Alena Morávková j. h. 
dramaturgie – Barbora Jandová 
výprava – Eva Jiřikovská j. h. 
hudba – David Smečka j. h. 
pohybová spolupráce – Denisa Musilová 
projekce – VJ Clad 
kouzelnické triky – Tomáš Kotlík j. h. 
inspice – Gabriela Schottnerová 
nápověda – Ivana Kučerová 
 
osoby a obsazení 
Tyltyl – Michal Kraus 
Mytyl – Stanislava Hajduková 
Víla Beryluna, Sousedka Berlingotová – Lenka Schreiberová 
Kocour – Marián Chalány 
Kocour /alt. – Jakub Spišák j. h. 
Pes Tylo – Lukáš Matěj 
Světlo, Nemocná holčička – Anna Randárová j. h. 
Chléb, Kanec – František Mitáš 
Oheň, Vlk – Jakub Škrdla 
Voda, Kráva – Šárka Býčková 
Mléko, Ovce – Sára Venclovská 



 

11 

Cukr, Býk – Zdeněk Stejskal 
Maminka a Mateřská láska, Přízrak, Lípa, Smích – Lucie Sobotková 
Tatínek, Starý dub, Štěstí být vlastník – Stanislav Gerstner 
Babička, Štěstí nechápavosti – Taťána Schottnerová j. h. 
Dědeček, Čas, Králík, Štěstí jedlík a pijan – Josef Kundera 
Noc, Radost milovat – Alexandra Palatínusová 
Štěstí bohatství, Přízrak, Nemoc, Břečťan – Petr Soumar 
Štěstí být zdravý, Přízrak, Rýma, Buk – Ondřej Šípek 
Topol, Štěstí zahálky, Radost vidět všechno krásné – Zbyšek Humpolec 
Sbor dětí ZUŠ Jihlava 
 
Tajemný a dobrodružný příběh chlapce Tyltyla a jeho malé sestry Mytyl, kteří se společně 
vydávají hledat Modrého ptáka, aby zachránili nemocnou holčičku. Jejich průvodci na nelehké 
cestě se stávají zvířata i věci – věrný Pes, zrádná Kočka, Oheň, Voda, Chléb, Cukr, Světlo. 
Otočením kouzelného diamantu na Tyltylově čepici lze totiž spatřit podstatu a duši tvorů i věcí. 
V roce 1911 obdržel Maeterlinck Nobelovu cenu za literaturu s následujícím odůvodněním: 
„...za jeho mnohostrannou literární činnost a zejména za jeho dramatické práce, které se 
vyznačují bohatou fantazií a poetickým idealismem a které občas v závoji pohádkové podoby 
odhalují hlubokou inspiraci a tajemně oslovují lidský cit a imaginaci.“ 

 
 
 
 
 

Vypracoval: Michal Skočovský 
umělecký šéf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

2. Vyhodnocení závazných ukazatelů 
 

2.1 VYHODNOCENÍ VĚCNÉHO PLNĚNÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ ORGANIZACE 
 

Plnění plánovaných výkonů Velké scény: 
ukazatel                                          plán skutečnost 

počet představení 230 61 

nabídnutá místa                                                           
 

návštěvníci 60 000 11 573 

průměrná návštěvnost 261 190 

tržby z představení (v Kč)                10 250 000,- 2 379 872,-            

průměrná tržba (v Kč)                          45 000,- 
 

procento návštěvnosti                                                     71% 
V  přehledu jsou uvedena odehraná představení na velké scéně vlastním uměleckým souborem 
v rámci abonmá (pro předplatitele) i mimo předplatné, včetně dovezených představení, bez 
klubových pořadů.   
 

Průměrná návštěvnost 89%. 
 
Plnění plánovaných výkonů malé scény: 
ukazatel                                          plán skutečnost 

počet představení 62 30 

nabídnutá místa                                                           
 

návštěvníci  1 816 

průměrná návštěvnost 72     61 

tržby z představení (v Kč)                275 000,- 131 875,-  

procento návštěvnosti                                                     86 
 
 
výše tržeb  Kč 

Velká scéna     2 379 872,-    
Malá scéna 131 875,- 
Zájezdová představení 260 597,- 

 

 

Základní finanční rámec roku 2020 
 
Náklady celkem                                                                       57 369 198 Kč 
•          Náklady neinvestiční celkem (bez odpisů)           54 316 073Kč 
•          Náklady investiční celkem                                            3  0 53 125Kč 
 
Výnosy celkem                                                                         59 099 422 Kč 
•          Vlastní výnosy celkem                                                5 0504 27 Kč 
z toho: 
               výnosy z hlavní činnosti                                           4 244 472 Kč 



 

13 

               výnosy z vedlejší činnosti                                       805 954 Kč 
•          Dary                                                                                           30 000 Kč 
•          Dotace celkem                                                         54 047 669 Kč 
- zřizovatel – KÚ                                                                    41 631 000 Kč 
- Magistrát města Jihlavy                                                                  500 000 Kč 
- Ministerstvo kultury                                                               11 770 000Kč 
- časové rozlišení investičního transferu                                        146 669 Kč 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Graf – Porovnání výnosů rok 2020 a 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

2.2  ROK 2021 Z POHLEDU OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ 
 
 

Divadelní sezóna HDJ probíhá souběžně se začátkem a koncem školního roku, neshoduje se 
tedy s kalendářním rokem. V červnu 2021 byla zakončena divadelní sezóna 2020/21 v 
divadle. Z důvodu nařízení Vlády ČR o uzavření divadel v rámci proti epidemiologických 
opatření (leden - květen) se HDJ rozhodlo navázat na předchozí rok, kdy do svého kalendáře 
zařadilo opět letní scénu „open air.“  
 
 
Cena předplatitelských legitimací na sezónu 2021/22 zůstala na stejné úrovni jako v sezóně 
2020/21. Došlo pouze ke snížení titulů v rámci předplatného ze 6 na 5. K tomuto kroku jsme 
došli převážně z důvodu, kdy poslední titul sezóny mnohdy nedostával tolik prostoru jako 
ostatní tituly, které byly v sezóně odpremiérovány dříve.  
Stejně tak cena abonentky za dovozová představení sk. X se v uvedené sezóně nezvyšovala. 
  
Z důvodu koronavirové krize (divadlo bylo uzavřené prakticky od října 2020 do května 2021), 
kdy se nám opět nepodařilo odehrát všech 6 her v rámci abonentního cyklu, jsme museli 
přistoupit ke specifickému převodu předplatného pro sezónu 2021/22. A to následovně:  
 
Předplatitelé, pro které nebyla možnost odehrát žádné představení, jsme předplatné po 
jejich souhlasu převedli zdarma na sezónu 2021/22 a navíc jako kompenzaci za již zaplacený 
šestý titul jsme předplatitelům poskytli zdarma kupón na vstupenku na jakékoliv představení 
z repertoáru HDJ. Konkrétně se to týkalo těchto abonentních skupin: B, C, F, G, K, L, M. 
 
Předplatitelům, kteří v sezóně 2020/21 navštívili 1 představení, bylo předplatné převedeno 
zdarma. Konkrétně se to týkalo těchto abonentních skupin: D, E, H, J, KV, T, U, R. 
 
Předplatitelé, kteří v sezóně 2020/21 navštívili 3 představení, dopláceli na sezónu 2021/22 
za dvě hry. Konkrétně se to týkalo těchto abonentních skupin: A, P.   
 
Předplatitelům sk. X, kterým jsme v sezóně 2020/21 neodehráli žádné představení, bylo 
předplatné převedeno zdarma. Navíc jsme těmto předplatitelům „dlužili“ odehrát jednu hru 
ze sezóny 2019/20. A proto jako kompenzaci získali k předplatnému dva kupóny na 
vstupenky na jakékoliv představení z repertoáru HDJ. Vycházeli jsme z toho, že předplatné 
skupiny X je dražší než klasické předplatné.   
 
Tarify za dopravu pro stálé předplatitele zůstaly na stejné úrovni jako v sezóně 2020/2021. 
Stejně tak se nenavyšoval tarif na jízdu pro zájezdové návštěvníky na termíny mimo 
předplatné.  
  
 
 
Pokračujeme v zavedeném modelu - volný den neděle, hrací dny pondělí až sobota. 
Nicméně 1x měsíčně uvádíme na Velké scéně POHÁDKOVÉ NEDĚLE. V cyklu Pohádkových 
nedělí se snažíme využívat intervalu střídání mezi pohádkou HDJ s dovozovou pohádkou.  
 
 



 

15 

Abonentních skupin je 18, průměrné obsazení je 160 stálých předplatitelů v jedné skupině 
při kapacitě 305 míst v hledišti. Na počátku sezóny jsme evidovali 2 944 předplatitelů. Avšak 
s přibývajícím počtem omezení pro vstup do divadla došlo k postupnému rušení již 
zaplacených předplatných. Proto se současný stav počtu pravidelných předplatitelů snížil na 
2 878. Z tohoto počtu bylo 1 449 jihlavských a mimojihlavských využívajících vlastní dopravy. 
Zbývajících 1 429 jsme pravidelně sváželi našimi třemi autobusy ze 196 míst Kraje Vysočina 
a částečně i z Jihočeského a Pardubického kraje. 
 
 

POČET SKUPINA POČET 
PŘEDPLATITELŮ 

DEN SVOZ POHYB  
2019 – 2020 

1 A 143 pondělí 2 -4 

2 B 112 sobota 3 -5 

3 C 161 pátek 3 +9 

4 D 208 středa 3 +26 

5 E 131 sobota 3 -6 

6 F 187 čtvrtek 3 0 

7 G 131 sobota 2 -4 

8 H 179 úterý 3 +13 

9 J 175 úterý 3 -5 

10 K 156 pátek 2 +5 

11 KV 186 středa 3 +5 

12 L 155 čtvrtek 2 -1 

13 M 150 úterý 3 -17 

14 P 99 sobota 0 -12 

15 R 175 pátek 3 +1 

16 T 184 čtvrtek 3 -1 

17 U 106 čtvrtek 1 -4 

18 X 240  0 -15 
CELKEM 2878 

  
-15 

 
 
Pro abonenty uvádíme inscenace z našeho repertoáru. Začátky představení jsou v 19 hodin, s 
výjimkou skupiny M, určené seniorům a studentům – tato skupina začíná v 17 hodin. Novinkou 
v sezóně 2021/2022 je možnost návštěvy divadla s HLÍDÁNÍM DĚTÍ. Tato služba je určena pro 
rodiče s dětmi od 2 do 12 let, kdy u představení od 17 hodin mohou využít profesionálního 
hlídání dětí přímo v divadle v prostoru Zkušebny. Pravidelně je zajištěn zajímavý program s účastí 
herců i péče profesionálních chův.     
 
Stálou klientelu si drží abonentní skupina „Premiéra“, která není zvýhodněna slevami. Ostatní 
reprízové skupiny uplatňují slevy pro běžného předplatitele 10 % ze základního vstupného, 20 % 
pro seniory a 30 % pro žáky, studenty a držitele průkazů ZTP. Cena abonentní legitimace je 
vypočtena ze základního vstupného stanoveného pro reprízu činohry.  
 
Zásadním materiálem HDJ byla vždy informační brožura Divadelní předplatné, kterou v březnu 
divadlo oznamovalo dramaturgický plán na další sezónu, nové podmínky a ceny předplatného. Z 



 

16 

důvodu koronavirové krize a nejistého zahájení znovuprovozu jsme museli pružně reagovat na 
vzniklou situaci. Tedy pro sezónu 2021/22 vznikl informační leták pro předplatitele, který 
nahradil informační brožuru. Výhodou tohoto informačního letáku byla možnost flexibilně tento 
leták upravovat a následně tisknout dle potřeb HDJ. Tyto letáky rozesíláme všem abonentům a 
jsou k dispozici pro zájemce také v pokladně divadla. Nově také na místech, se kterými jsme 
během sezóny navázali kontakt. Jedná se tedy převážně o kavárny, knihovny a infocentrum v 
Jihlavě, mimo Jihlavu tento materiál prezentujeme přímo na obecních úřadech, v knihovnách a 
infocentrech. 
  
V pokladně divadla si mohou diváci zakoupit divadelní programy, odznaky k jednotlivým 
představením, fotografie herců, pexeso k inscenaci Kniha džunglí, nově magnetky s fotografií 
herců a k inscenaci Kniha džunglí a seznámit se s nabídkou i obsahem jednotlivých představení. 
Stejnou službu poskytují i uvaděčky. 
V průběhu každého představení se o informovanost a pohodlí návštěvníků stará tým dvanácti 
uvaděček a dvou šatnářek. Program k inscenaci na Velké scéně byl prodáván za 30 Kč, příp. 40 
Kč, program k inscenaci na Malé scéně za 20 Kč. Cena programů pohádek zůstává na úrovni 
předchozí sezóny, tj. 15 Kč.  
Otevírací doba prodeje vstupenek zůstala beze změny: pondělí až pátek od 11:00 do 19:00 nebo 
do začátku představení v 19:30. V sobotu a v neděli se otevírá hodinu před představením. 
 
Velkým benefitem při prodeji jednotlivých představení je možnost nabídky naší dopravy. Na 
zájezdy mimo předplatné bývají po odeslání nabídek volných termínů naše tři autobusy obratem 
zamluveny.  
Na základě požadavků předplatitelů máme vypracovány podrobné svozové trasy na jednotlivé 
dny a abonentní skupiny. Většinou jsou nasazeny všechny tři autobusy, které postupně na svých 
linkách sváží naše stálé předplatitele.  
 
V obcích, kde je větší koncentrace předplatitelů, máme tzv. garanty, je jich celkem 94. Ti podávají 
zájemcům v místě bydliště informace o divadle, termínech představení i odjezdech autobusů, 
zabezpečují nábor nových předplatitelů a starají se o stávající. Za tímto účelem jim zasíláme 
měsíční informační materiály a materiály o novém předplatném.  
 
I roce 2021 pokračovala a rozšiřovala se naše spolupráce s obecními knihovnami v Kraji Vysočina. 
Na základě naší kampaně momentálně evidujeme 27 obecních knihoven, se kterými 
spolupracujeme. Vedoucí knihoven na základě naší propagace nabízejí představení pro 
obyvatele obce a podle zjištěné poptávky objednávají vybraná představení.  
 
 
V roce 2021 v rámci posílení propagace a zvýšení návštěvnosti divadla pokračujeme služebními 
jízdami do obcí a měst a seznamujeme je s naší programovou nabídkou představení. Při 
komunikaci se zástupci obecních úřadů nebo různých zájmových organizací nabízíme jak 
možnost navštívit divadlo na volný prodej, tak využití našeho předplatného. Připravujeme pro 
ně tzv. startovací balíček s propagačními materiály. Následně se dohodneme na způsobu 
propagace tak, jak to jednotlivým obcím vyhovuje, materiály zasíláme poštou nebo elektronicky. 
Dále nově získané subjekty, pokud mají tuto možnost, uveřejňují měsíční program divadla na 
svých webových stránkách. V roce 2021 touto formou spolupracujeme se 125 obcemi, které 
pravidelně servisujeme. Díky výše uvedené spolupráci se nám podařilo nové svozové místo, a to 
v Novém Městě na Moravě.   



 

17 

 
I v roce 2021 jsme nadále pokračovali s aktivním oslovováním firem a organizací Kraje Vysočina. 
Stejně jako zástupcům obecních úřadů nabízíme firmám využití předplatného (např. jako benefit 
pro zaměstnance), návštěvu divadla na volný prodej, hromadné objednávky či pronájem divadla. 
Materiály potřebné pro propagaci rozesíláme poštou nebo elektronicky. Firmy dle svých 
možností zveřejňují měsíční program divadla. Tuto činnost bohužel stejně jako v roce 2020 
omezila pandemie koronaviru a s ní spojená opatření. 
 
Vzhledem k úbytku stálých předplatitelů se snažíme našim divákům nabídnout i jiné možnosti. 
Kupónové a Flexi předplatné je určeno pro časově vytížené návštěvníky, kterým nevyhovuje 
klasické předplatné. Umožňuje získat vstupenky se zajímavou slevou a zároveň dává volnost při 
výběru titulu a dne představení. Jde o blok pěti kuponů, které lze libovolně vyměnit za vstupenky 
na jakékoliv představení z repertoáru HDJ.  
 
Velký zájem je stále o 5 představení abonentní skupiny „X“, která je složena z inscenací pražských 
a mimopražských repertoárových divadel, jejichž věhlas překročil hranice jejich domácího 
působiště. 
Cena předplatného i samostatných vstupenek na představení sk.X se nezměnila. 
 

představení skupiny „X“ 
pro rok 2021 

hra mateřská scéna 

22. 11. 2021 Vrabčák a anděl MDB 

16. 12. 2021 Enigmatické variace Představení vzniklo v DJKT Plzeň 

 
 
Ve volných termínech hracího harmonogramu, které nejsou rezervovány pro abonentní skupiny, 
obvykle nabízíme představení „mimo předplatné“ většinou pro jednorázové hromadné 
objednávky. V minulých sezónách byl o tyto termíny velký zájem, bohužel komplikace spojené s 
restrikcemi (testy, roušky, očkování, obava z nakažení) nám značně zkomplikoval již zavedený 
systém. I přes intenzivní snahy nabídnout divákům volné termíny představení mimo předplatné, 
jsme se setkali s nezájmem. Divákům jsme se snažili nabídnout úspěšné tituly z minulých sezón, 
jako například Osudy dobrého vojáka Švejka, Tak šel čas jihlavskou ulicí, Splašené nůžky, Podivný 
pár, Heda Gablerová či Martinů – Česká rapsodie Bohuslavova. Na Malé scéně pak Utrpení 
mladého Werthera. Velkému zájmu na hromadné objednávky se v roce 2021 těšily pouze 
pohádková představení jak na Velké scéně, tak na Malé scéně, kde prozatím naše nabídka 
volných termínů nedostačuje uspokojit požadavky prvních stupňů základních a mateřských škol.  
 
Naše divadelní představení navštívilo v roce 2021 celkem 13 389 diváků.  
Do našeho divadla přišlo celkem 13 389 diváků, z tohoto počtu v rámci předplatného divadlo 
navštívilo 5 205 stálých předplatitelů a 8 184 návštěvníků, kteří si zakoupili volné vstupenky na 
jednotlivá představení nebo využili nabídky jednorázových hromadných objednávek na termíny 
mimo předplatné.  
Celkově divadlo navštívilo 55 % diváků na volnou kasu a 35 % v rámci předplatného.  
Z uvedených 13 389 návštěvníků mimo předplatné bylo 3 224 na hromadné objednávky. Z 
tohoto počtu jsme dopravili 1 113 mimo jihlavských osob našimi autobusy, vlastní dopravu si k 
hromadné objednávce vstupenek do HDJ zvolilo 2 111 diváků. Na představení mimo předplatné 



 

18 

poskytujeme slevy seniorům 15 %, žákům a studentům 25 % a sdružením zdravotně postižených 
30 % ze základního vstupného. Dále poskytujeme slevy pro majitele Rodinných a Seniorských 
pasů Kraje Vysočina, karty SPHERE. 
 
Vstupné ve volném prodeji bylo na Velké scéně sjednoceno na 230 Kč v nejatraktivnějším 
cenovém pásmu v hledišti.  
Cena pohádek na Malé scéně se neměnila. A to jak pro odpolední rodinná představení, tak u 
pohádek prodaných na hromadné objednávky pro školy a školky. Cena nedělních rodinných 
pohádek se taktéž neměnila.  
 
Vstupenky na jednotlivá představení je možné zakoupit již tři měsíce před termínem představení 
v pokladně divadla. Zde je rovněž možné si místa na vybrané termíny telefonicky rezervovat. 
Další možností je rezervace a prodej on-line, prostřednictvím webových stránek divadla. Věříme, 
že k přehlednějšímu prodeji v on-line prostoru přispěly také naše nové webové stránky, které 
byly spuštěny v září 2021. 
Další sezónu pracujeme v rezervačním vstupenkovém systému Colosseum. Výhodou je 
jednoduché a rychlé odbavení diváků na pokladně a jednoduchý a intuitivní nákup vstupenek 
přes internet. Diváci stále více využívají možnosti rezervovat vstupenky přes internet a platit je 
domova.  
Stejným způsobem si mohou kupovat dárkové e-poukázky a od letních prázdnin také e-
předplatné.  Velkým přínosem pro naše diváky je také možnost platit vstupenky platební kartou. 
Diváci tuto možnost využívají stále více. Pro nadcházející sezónu chystáme další novinky pro 
návštěvníky divadla. I nadále chceme využívat možností a novinek, které nabízí rezervační systém 
Colosseum. 
  
Pro děti a jejich rodiče připravujeme 1x měsíčně, vždy v sobotu odpoledne Pohádkové čtení na 
schodech ve foyer Velké scény. V sezóně 2019/20 naši herci vyráželi na pomyslnou plavbu za 
pokladem a pohádkou. I tuto činnost nám do značné míry v roce 2020 a zároveň i v roce 2021 
omezila koronavirová krize. Pomyslná plavba za pokladem se tedy podařila zakončit až v prosinci 
2021.  
Celkem v roce 2021 proběhla pouze 3 pohádková čtení (říjen - prosinec) a přišlo na ně 147 
návštěvníků. 
 
Už opakovaně nabízíme interaktivní prohlídky pro 1. stupeň ZŠ Poprvé v divadle aneb Jak se dělá 
divadlo, jehož součástí je zápisník (knížka o 42 stranách) „Jak se dělá divadlo“. 
Na začátku prohlídky dostane každý žák svůj vlastní divadelní zápisník „Jak se dělá divadlo“, ve 
kterém se dozví, které všechny profese (umělecké i řemeslné) tvoří divadelní představení. Děti 
si samy vymyslí a oživí svého hrdinu, navrhnou mu kostým a vymyslí jeho příběh, který si pak 
samy zahrají. Vyzkouší si „na vlastní kůži“ práci režiséra, dramaturga, herce, osvětlovače, 
rekvizitáře, kostýmního výtvarníka a všech dalších důležitých profesí, které stojí za vznikem jedné 
divadelní inscenace.  
V roce 2021 bohužel neproběhla žádná prohlídka z důvodu nastavených restrikcí.   
   
Stále pokračují představení pro rodiny s dětmi - Pohádkové neděle od 15 hodin. Na Velké scéně 
se vždy 1x měsíčně střídají herci HDJ s pohádkovým muzikálem O Perníčkovi nebo Knihou džunglí  
s hostujícími divadly hrajícími pro malé děti. Nedělní pohádky jsou velmi oblíbené a mají vysokou 
návštěvnost, v roce 2021 to bylo 79 %. Celkový počet diváků byl opět ovlivněn pandemií 
koronaviru. 



 

19 

Celkem nedělní pohádky navštívilo 482 dětí a jejich rodičů za období říjen – listopad 2021. 
 

 
Pohádkové neděle 

pohádka mateřská scéna 

3. 10. 2021 Kniha džunglí HDJ 

14. 11. 2021 O Perníčkovi HDJ 

12. 12. 2021 
(zrušeno) 

Šťastný princ Divadlo Lampion Kladno 

 
 
Z důvodu nařízení vlády ČR o uzavření divadel v rámci proti epidemických opatření (leden - 
květen) přistoupilo HDJ, stejně jako v předchozí sezóně, k realizaci letní scény „open air.“ Tento 
projekt probíhal v ZOO Jihlava, kde jsme odehráli Knihu džunglí, v Horácké galerii v Novém 
Městě na Moravě, kde jsme odehráli inscenaci Osudy dobrého vojáka Švejka, a ve Valdštejnské 
zahradě v Praze - zde jsme odehráli dvakrát během jednoho víkendu Utrpení mladého 
Werthera. Naše divadlo ve vybraných termínech nabízelo svoz divadelními autobusy dle zájmu 
diváků. V plánu bylo celkem 14 představení. A všechna plánovaná představení byla také 
odehrána. Celá akce byla opět hodnocena velice pozitivně. Celkem ji navštívilo 1 011 diváků. 
 

OPEN-AIR červenec – srpen 2021  

21. června Kniha džunglí  ZOO Jihlava 

3. června Kniha džunglí  ZOO Jihlava 

8. června Kniha džunglí ZOO Jihlava 

10. června Kniha džunglí ZOO Jihlava 

18. června Kniha džunglí ZOO Jihlava 

23. června Kniha džunglí ZOO Jihlava 

28. června Kniha džunglí ZOO Jihlava 

9. července Kniha džunglí ZOO Jihlava 

10. července Kniha džunglí ZOO Jihlava 

16. července Kniha džunglí ZOO Jihlava 

20. července Kniha džunglí ZOO Jihlava 

22. července Osudy dobrého vojáka Švejka 
Horácká galerie  Nové Město 
na Moravě 

13. srpna Utrpení mladého Werthera Valdštejnská zahrada Praha 

14. srpna Utrpení mladého Werthera Valdštejnská zahrada Praha 

 



 

20 

I v roce 2021 jsme chtěli našim divákům nabídnout hostující představení z pražských i oblastních 
divadel mimo předplatné. Zaměřit se převážně na jiné žánry, např. pohybová a hudební 
představení, improvizace. Avšak i v tomto roce nás značně omezila pandemická opatření.  
 
V rámci výročí 100 let od vydání knihy Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války (Jaroslav 
Hašek) jsme s naší inscenací Osudy dobrého vojáka Švejka navštívili Komárno na Slovensku, kde 
se tato inscenace odehrála s maďarskými titulky v divadle Jókaiho. Následně jsme zamířili do 
Bosny a Hercegoviny, kde jsme Osudy dobrého vojáka Švejka představili v Národním divadle 
Sarajevo a v Bosenském národním divadle v Zenici. Obě tato představení byla doplněna o 
bosenské titulky. Dále jsme během roku 2021 vyjeli na zájezdová představení. V květnu jsme 
hráli v Brně Osudy dobrého vojáka Švejka v Městském divadle Brno, v září jsme hráli ve Zlíně 
Utrpení mladého Werthera v Městském divadle Zlín a v Poličce Martinů – Česká rapsodie 
Bohuslavova. V říjnu jsme se představili na festivalu Bez hranic v polském Těšíně a na festivalu 
Nová dráma v Bratislavě s inscenací Swing Heil! V listopadu jsme v Divadle Pod Palmovkou v 
Praze odehráli Osudy dobrého vojáka Švejka.   
 

 
Zájezdová představení 2021 

 

 
Hra 

 
Místo 

22. 5. 2021 Osudy dobrého vojáka Švejka MDB 

29. 5. 2021 Swing Heil! 
Pôtoň Slovensko 

 

21. 6. 2021 Martinů – Česká rapsodie 
Bohuslavova 

Klicperovo divadlo HK 

17. 7. 2021 Osudy dobrého vojáka Švejka Komárno Slovensko 

21. 8. 2021 Osudy dobrého vojáka Švejka Zenica Bosna a 
Hercegovina 

24. 8. 2021 Osudy dobrého vojáka Švejka Sarajevo Bosna a 
Hercegovina 

8. 9. 2021 Utrpení mladého Werthera MD Zlín 

12. 9. 2021 Martinů – Česká rapsodie 
Bohuslavova 

Polička 

3. 10. 2021 Swing Heil! Polský Těšín Polsko 

13. 10. 2021 Swing Heil! Bratislava Slovensko 

2. 11. 2021 Osudy dobrého vojáka Švejka Dovadlo Pod 
Palmovkou 

 
 
Pokračující opatření proti šíření epidemie koronaviru, která na podzim 2020 opět uzavřela 
divadla, přesunula naše působení znovu do online prostoru. V dubnu 2021 měly online premiéru 
hry Čtyři vraždy stačí drahoušku! a Swing Heil! Online premiéry byly úspěšné a zhlédlo je celkem 
504 diváků. 
 
Pronájmy prostor Velké a Malé scény a Zkušebny 



 

21 

Kromě několika komerčních akcí pronajímáme prostory divadla dalším neziskovým organizacím, 
jako je např. ZUŠ Jihlava, JSPS Melodie, ale hlavně v našem divadle probíhá Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů, který pořádá Jihlava a DOC.DREAM - Spolek pro podporu 
dokumentárního filmu. I letos se přes všechny komplikace spojené s koronavirovou krizí festival 
uskutečnil.  
Pravidelně zdarma pronajímáme prostory Kraji Vysočina na slavnostní akce a předávání ocenění 
a medailí. 

  
 
V roce 2021 jsme pokračovali v tradici Jazzových večerů v Divadelním klubu HDJ. 
Pravidelně 1x měsíčně v pondělí jsme do Divadelního klubu zvali na koncerty jazzové kapely 
z Prahy, Brna a Vysočiny.  
Příležitostně zveme také hosty ze zahraničí mající v ČR koncertní turné, do kterých se 
zapojujeme.  
Tato naše vedlejší činnost je plně v režii divadla. 

Zadáno pro Kraj Vysočina v roce 2021 

17. června Poděkování za boj v pandemii Velká scéna 

11. listopadu Předání nejvyššího ocenění Kraje Vysočina Velká scéna 

8. prosince Slavnostní setkání KRPJ Velká scéna 

PRONÁJMY ZA ROK 2021 – Velká scéna (bez DPH) 

19. října Pronájem pro ČS 
Pořadatel 

CCL 
69 340 Kč 

 

23. – 31. října  V rámci 25. MFDF Jihlava 2021 
DOC.DREAM – Spolek 

pro podporu 
dokumentárního filmu 

91 200 Kč 

PRONÁJMY ZA ROK 2020 – Malá scéna 

23. – 31. října V rámci 25. MFDF Jihlava 2021 
DOC.DREAM – Spolek 

pro podporu 
dokumentárního filmu 

50 700 Kč 

OSTATNÍ PRONÁJMY 2020 

23. – 31. října 
V rámci 25. MFDF Jihlava 2021 - 
Zkušebna 

DOC.DREAM – Spolek 
pro podporu 

dokumentárního filmu 

46 600 Kč 
 

5. listopadu Dětské vystoupení 
Centrum chor. Rozvoje 

SE.S.TA 
3 500 Kč 

23. – 31. října 
V rámci 25. MFDF Jihlava 2021 
– před klubem SOS point 

DOC.DREAM – Spolek 
pro podporu 

dokumentárního filmu 
10 125 Kč 



 

22 

Kapacita Divadelního klubu je 60 míst, v roce 2021 přišlo na jazz do divadla celkem  
119 diváků. Návštěvnost je opět do značné míry ovlivněná koronavirovou pandemií. 
 

JAZZOVÉ VEČERY V DIVADELNÍM KLUBU  

13. září Deliou CZ/FR 

4. října Jazz Joint CZ 

8. listopadu Bee Band CZ 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf - Celkový počet diváků v Horáckém divadle (bez odehraných zájezdů). 
*1 Odehráno pouze 125 představení 
*2 Odehráno pouze 91 představení 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Petr Bača 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
 

    2016      2017          2018              2019              2020 *1         2021*2 
 



 

23 

2.3 PLNĚNÍ UKAZATELŮ V RÁMCI ZKUŠEBNY 
 
Během roku 2017 
zřizovatel provedl 
rekonstrukci prostor v 
nové budově HDJ. 
V přízemí tak vznikly 
prostory pro nový 
předprodej vstupenek a 
restauraci/kavárnu. 
V prvním patře jsou od 
roku 2018 k dispozici 
prostory nové 
Zkušebny, která slouží 
nejen k přípravám a 
zkouškám nových inscenací, ale také pro širokou veřejnost k akcím různých žánrů, z nichž 
nejvýznamnější část představují pohybové a divadelní kurzy. Od listopadu 2018 nabízí HDJ tyto 
kurzy pro děti a mládež od 5 do 15 let. Probíhají každý týden, nabízí výuku baletu, kompozice a 
divadelní výchovy. Pod vedením pedagogů Michaely Mikulové, Šárky Čermákové, Denisy 
Musilové a dříve též Marie Hlávkové a Tomáše Rychetského si děti nalézají cestu jak k rozvoji 
praktických vědomostí a budování svého vlastního osobitého interpretačního stylu, tak i k 
rozšíření všeobecného kulturního vědomí. Nabídka kurzů je různorodá, každý školní rok se 
mění.  
 
 
Divadelní a pohybová výchova 
(9-12 let) 
Tento kurz je úvodem do fyzického a autorského divadla. Skrze individuální a skupinovou 
improvizaci a hru se děti seznámí s technikami pro vytváření pohybového a dramatického 
materiálu – práce s hlasem, tempem, kvalitou a dynamikou pohybu, kompozicí. Důraz je kladen 
na rozvoj fantazie, slovní zásoby, kvalitní mluvy, empatie a komunikace. V lekcích budeme také 
zkoumat vlastní pohybové možnosti a rozvíjet je na základě improvizace, pozorování, dialogu a 
práce ve skupině. Během roku se děti seznámí se základními principy performativních umění – 
pantomimy, tanečního divadla, nového cirkusu, činohry. 
 
Kreativní pohyb  
(7 – 8 let) 
V tomto kurzu se děti učí základním elementům pohybu (tělo, prostor, čas a tvar). Práce v 
hodinách je rozdělena na rozvíjení improvizační techniky s náčiním a na tvořivý přístup. Důraz 
bude kladen na formování komplexního přístupu k tvorbě skrze propojení fyzických dovednosti 
dětí, jejich myšlení a emocí. Jednotlivé krátké choreografie a jejich opakování rozvíjí jejich paměť 
a tělesné dovednosti. Kurz se zaměřuje nejen na samostatnost v rámci tvorby, ale i na kolektivní 
spolupráci, která pomáhá rozvíjení sociální inteligence. Děti v tomto kurzu povedeme k 
vědomému používáni těla a ke kultivování pohybu. 
 
Divadelní výchova pokročilí 
(9 - 12 let) 



 

24 

Kurz je určen pro ty, kteří již mají předchozí zkušenost s divadlem/performancí. Studenti 
pokračují v rozvíjení svých hereckých dovedností. Prohlubují si znalost jevištní řeči a pohybu, 
improvizace a práce s hereckým partnerem i ve skupině. Důraz je kladen na rozvoj fantazie, slovní 
zásoby, kvalitní mluvy, empatie a komunikace. Při společné tvořivé práci se studenti seznámí se 
základními principy dalších divadelních disciplín, jako jsou režie, dramaturgie, scénografie atd. 
Kurz probíhající přímo v prostorách HDJ poskytuje nejbližší a přímý kontakt s divadelní tvorbou 
a divadelním zákulisím. 
 
 
 
 
 
Divadlo v pohybu pro nejmenší  
(5 - 6 let) 
"Divadlo v pohybu" je radostí z pohybu. Šancí zašeptat i zakřičet. Tančit na hudbu a také se 
zastavit a vůbec se nehýbat. Pro děti ve věku od 5 do 6 let je "Divadlo v pohybu" prostorem, ve 
kterém se pod vedením zkušených lektorek setkávají se základy divadelních technik. Kurz pro 
předškoláky se formou přirozených her zaměřuje na poznávání těla, mysli, dechu, probouzení a 
tříbení smyslů. Organicky propojuje nejrůznější žánry – pohyb, hlas, zvuk a výtvarnou tvorbu. 
Přirozenou cestou v dětech podněcuje schopnost dívat se na svět a na sebe sama z různých úhlů 
pohledu. Chceme se vyhnout neustále prosazovanému nároku na výkon, místo něj dáváme 
prostor kreativitě a radosti z ní. Rozvoj tvořivosti a fantazie doplňujeme podporou optimálního 
rozvoje motoriky. 
 
Balet pro dospělé 
Kurz pro dospělé, kteří se chtějí seznámit s touto formou tance, zakusit jeho eleganci, ladnost a 
pravidelnost. Balet přispívá ke správnému držení těla, posiluje fyzickou kondici, rozvíjí smysl pro 
rytmus, harmonii, protáhne a zpevní celé tělo. Kurz si neklade za cíl vychovávat profesionální 
tanečníky, ale umožnit veřejnosti profitovat z příznivých účinků baletní techniky. Hodiny jsou 
určeny pro dospělé, ale vítáme i maminky (tatínky) s většími dětmi, cca od 12 let. 
 
 
Cena kurzů byla stanovena pololetně na základě kalkulace následovně: 
• základní cena – 1 100,- Kč/kurz, pro skupinu Divadlo pokročilí 1.400,- Kč/kurz 
• při přihlášení do více kurzů – 1 000,-/kurz, příp. 1 300,-/kurz Divadlo pokročilí 
• při přihlášení sourozenců – 1000,-/kurz/dítě 
• při hromadné objednávce (např. sportovní klub) – 1 000,- Kč/dítě 
• pro děti zaměstnanců – 50 % ze základní ceny kurzu 
• pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Erko Jihlava – 300,-/dítě 
 
 
Kurzy byly z důvodu koronavirové pandemie během 1. pololetí roku 2021 pozastaveny. Následně 
byly obnoveny v září 2021. K 31. 12. 2021 bylo do kurzů přihlášeno celkem 48 účastníků a bylo 
vytvořeno celkem 6 skupin, z níž jednu skupinu tvořil kurz divadelní výchovy pro sociálně 
znevýhodněné děti ve spolupráci s Charitou Jihlava (Erko). Celková tržba za kurzy za 2. pololetí 
2020 činila 33 440,- Kč. 
 
 



 

25 

2. pololetí 2021 (září - prosinec 2021) 

Skupina Název kurzu 
Počet 

přihlášených 

1 
Divadelní a pohybová 

výchova 
5 

2 Kreativní pohyb  8 

3 
Divadelní výchova 

pokročilí 
10 

4 
Divadlo v pohybu pro 

nejmenší  
9 

5 Balet pro dospělé 8 

6 Erko 8 

Celkem   48 

 
    

 
 
Vypracovala: Denisa Musilová 

         produkční Zkušebny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 

3. KOMUNIKACE – PR a marketing HDJ 2021 
 

V kalendářním roce 2021 se v Horáckém divadle střídaly 81. a 82. divadelní sezóna. Do 
roku 2021 jsme vstupovali uprostřed nejdelšího uzavření divadel, jednoho z mnoha proti 
pandemických opatření, která zásadním způsobem ovlivnila nejen provoz, ale i způsob 
komunikace a vnímání divadla. Komunikace se ve velké míře přesunula do on-line prostoru, 
kde se ostatně odehrály i první dvě premiéry roku 2021, nebo kde nově funguje portál 
Dramox.cz, na němž jsou dostupné záznamy divadelních představení, včetně některých z HDJ. 
Na významu získaly vedle webové prezentace sociální sítě, zejména Facebook a Instagram, 
které s sebou přinesly i otevřenější interakci diváků. 

CÍLE 

Komplexně byly komunikace a marketing divadla nastaveny pro rok 2021 jako výjimečné, 
odpovídající situaci, s primárním cílem udržet pozornost publika i v době uzavření divadel, 
maximálně usnadnit divákům cestu k informacím i do divadla, vytvářet platformu ke sdílení 
nelehké situace. 

TÉMATA 

Standardně byly hlavními tématy komunikace a propagace v roce 2021 premiérované tituly, 
pravidelné pořady (Jazzové večery, debaty s diváky 30 minut o…, Pohádková čtení či 
Pohádkové neděle), pravidelné akce jako Den otevřených dveří či Noc divadel, prodej 
předplatného, nabídka Zkušebny.  

Specifickými hlavními tématy pro rok 2021 byly: nominace HDJ na Divadlo roku, účast 
inscenací na festivalech a nominace herců i titulů v prestižních odborných anketách, specifická 
komunikace on-line premiér, Švejk Tour k 100. výročí knihy Jaroslava Haška, open air letní 
představení, nová služba divadla – hlídání dětí. Jedním z nejčastějších témat pak byla platná 
opatření pro návštěvu divadel, zrušená představení a změny programu. 

 
KOMUNIAKČNÍ KANÁLY 
 
Média v rámci PR 
Běžný informační servis pro média probíhal prostřednictvím tiskových zpráv a uspořádáním 
dvou tiskových setkání s novináři, pozvánkami na premiéry a akce divadla a následnou 
adresnou komunikací. Medialist obsahuje jak celostátní, tak lokální média, tisk, on-line, TV a 
rádia, stejně jako odborné divadelní a kulturní tituly. 
Ze strany médií jsme v roce 2021 zaznamenali enormní zájem o informace z divadla a jejich 
zveřejňování, což podnítily zejména výjimečná pandemická situace a v rámci celostátních 
médií pak i nominace HDJ na Divadlo roku, která je považována za jedno z nejvyšších uznání 
v oboru. 
Při hodnocení vycházíme z monitoringu médií, který zajišťovala v roce 2021 společnost Toxin. 
 
Tiskoviny HDJ 
V roce 2021 byly vybaveny všechny nové tituly standardními tiskovinami, tzn. plakáty a 
tištěné programy ke všem premiérám, dále programové měsíční plakáty, tištěný měsíční 



 

27 

program s anoncemi. Dále tištěné aktualizované nabídkové letáky na všechny realizované 
akce, od cyklu Jazzových večerů, přes premiérové letáky, letáky k open air letním 
představením, až po tištěné nabídky na předplatné či hlídání dětí.  
Plakátování probíhalo prostřednictvím společnosti Rengl, a to jak v Jihlavě, tak v dalších 
městech Kraje Vysočina. Další distribuci tiskovin zajišťuje obchodní oddělení buď adresně či 
rozsevem. 
 
On-line 
Hlavním zdrojem informací pro diváky a zájemce o HDJ jsou webové stránky divadla, což 
dvouletá pandemická situace jen potvrdila a zdůraznila. Divadlo vstupovalo do roku 2021 s již 
připraveným novým webem, který nebylo možné vzhledem k uzavření divadel otestovat 
z hlediska funkčnosti nákupu vstupenek. Po uvolnění opatření jsme během května a června 
web otestovali a se začátkem nové sezóny, v srpnu 2021 jsme nové stránky zveřejnili. 
Nová, poměrně rozsáhlá webová prezentace divadla funguje na redakčním systému s mnoha 
automatickými funkcemi. Struktura je upravena do uživatelsky komfortního funkčního 
designu a navázala v mnohém na předchozí prezentaci. Stránky jsou napojeny na Google 
analytics a mohou být přizpůsobovány velmi operativně potřebám diváků i divadla. 
Druhým nejvyužívanějším on-line kanálem jsou pro divadlo sociální sítě, zejména Facebook a 
Instagram, kde na denní bázi probíhá komunikace na divadelních účtech. Instagramový účet 
spravuje umělecká část divadla. V roce 2021 jsme začali ve větší míře využívat i možnost 
placené reklamy na Facebooku, který se stal také hlavním komunikačním kanálem při 
prezentaci on-line premiér a zájezdových představení. 
 
V březnu a v dubnu 2021 proběhly on-line premiéry inscenací Čtyři vraždy stačí, drahoušku! a 
Swing Heil!, které jsme streamovali v reálném čase na platformě Go Out. Další divadelní 
představení se do on-line prostoru dostaly prostřednictvím portálu Dramox.  
Co se týká vlastní správy na externích webových portálech, přibyl v roce 2021 k portálu 
Jihlava City ještě celostátní portál O divadle.  
 
Ostatní 
K pravidelné prezentaci jednotlivých titulů patří také velkoformátové tisky fotek do výloh a 
interiérů divadla, elektronické pozvánky a merch v podobě placek či magnetů.  
Triky s logem divadla a označením „stuff“, stejně jako logy potištěným venkovním stanem, 
jsme pak doplnili prezentaci divadla během zájezdů a venkovních představení. 
 Events pro diváky a veřejnost byly s ohledem na situaci v roce 2021 organizovány velmi 
opatrně, jako individuální prohlídky divadla probíhal Den otevřených dveří v září, listopadová 
Noc divadel, kdy jsme hráli představení Scapinova šibalství, proběhla opět jako živé on-line 
přenosy ze zákulisí jednak na Facebooku, ale i na projekční ploše vytvořené nad vchodem do 
divadla, „z ulice“ pak bylo možné sledovat i představení z velké scény. 
 

Vypracovala: Mirka Kvíčalová 
  marketing, PR 

 
 
 
 
 
 



 

28 

3.1 Napsali o nás v roce 2021 (výběr z tisku)  
Leden 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 

Únor 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 

Březen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 

Duben 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 

Květen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 

Červen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 

Červenec 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

59 

Srpen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

65 

Září 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

77 

Říjen2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

86 

Listopad 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

89 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

90 

Prosinec 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě: 17. 3. 2022 
                                                                                          Mgr. Ondrej Remiáš 
                                                               ředitel Horáckého Jihlava,  
                                                                                příspěvkové organizace 
 


